

正味財産増減計算書

自 平成29年1月1日 至 平成29年12月31日

(単位:円)

科 目	当 年 度	前 年 度	差 異	備 考
I 一般正味財産の部				
1. 経常増減の部				
(1) 経常収益				
① 基本財産運用収益				
基本財産受取利息	2,100	1,754	346	
基本財産運用収益計	2,100	1,754	346	
② 受取入金				
受取入金	72,500	76,000	△ 3,500	
受取入金計	72,500	76,000	△ 3,500	
③ 受取会費				
正会員受取会費	7,085,500	7,061,000	24,500	
学生会員受取会費	357,000	277,000	80,000	
賛助会員受取会費	12,156,000	11,905,500	250,500	
専門委員会受取会費	9,113,840	7,429,488	1,684,352	
受取会費計	28,712,340	26,672,988	2,039,352	
④ 事業収益				
学術講演会収益	8,416,000	5,609,000	2,807,000	
研究・見学・講演・講習会収益	2,529,012	2,036,000	493,012	
オープンセミナー収益	63,000	72,000	△ 9,000	
不定期刊行物収益	840,000	985,000	△ 145,000	
出版収益	5,310,476	5,083,918	226,558	
関西地区部会収益	583,000	265,000	318,000	
北陸信越地区活動収入	676,000	796,950	△ 120,950	
専門委員会収益	4,549,000	5,297,000	△ 748,000	
国際会議収益	18,824,498	0	18,824,498	
賛助会員会収益	255,000	286,000	△ 31,000	
先進テクノフェア収益	2,341,500	1,132,000	1,209,500	
次世代ものづくり技研収入	32,000	70,000	△ 38,000	
事業収益計	44,419,486	21,632,868	22,786,618	
⑤ 受取寄附金				
寄附金収益	0	0	0	
受取寄附金計	0	0	0	
⑥ 雑収益				
受取利息	1,124	7,430	△ 6,306	
雑収益	0	0	0	
雑収益計	1,124	7,430	△ 6,306	
経常収益計	73,207,550	48,391,040	24,816,510	
(2) 経常費用				
① 事業費				
学術講演会	6,313,478	3,569,197	2,744,281	
研究・見学・講習会	1,636,222	1,403,937	232,285	
贈賞	503,698	520,281	△ 16,583	
不定期刊行物	20,106	1,904,528	△ 1,884,422	
オープンセミナー	228,894	223,664	5,230	
出版	12,659,088	12,186,199	472,889	
関西地区部会	1,204,486	746,105	458,381	
北陸信越地区活動支出	662,819	723,327	△ 60,508	
専門委員会	13,339,749	12,333,699	1,006,050	
国際会議	16,233,078	821,642	15,411,436	
賛助会員会	768,607	671,413	97,194	
学会活性化フォーラム	723,019	206,870	516,149	
学会活性化委員会	0	0	0	
IT・広報委員会	2,198,970	0	2,198,970	
先進テクノフェア	2,259,834	1,220,952	1,038,882	
次世代ものづくり技研支出	17,056	65,301	△ 48,245	
給料手当	3,306,993	3,102,855	204,138	
退職給付費用	200,000	0	200,000	
水道光熱費	82,911	86,704	△ 3,793	
賃借料	1,907,216	1,881,311	25,905	
租税公課	214,750	303,600	△ 88,850	
事業費計	64,480,974	41,971,585	22,509,389	
② 管理費				
給料手当	998,482	939,795	58,687	
退職給付費用	50,000	0	50,000	
会議費	484,937	526,809	△ 41,872	
旅費交通費	2,826,111	2,223,038	603,073	
通信運搬費	599,455	579,081	20,374	
消耗什器備品費	81,925	65,949	15,976	
消耗品費	534,908	399,820	135,088	
水道光熱費	41,455	43,352	△ 1,897	
賃借料	953,608	940,656	12,952	
手数料	199,290	203,954	△ 4,664	
諸謝金	1,157,520	1,058,400	99,120	
IT・広報委員会	495,846	867,016	△ 371,170	
雑費	62,562	75,943	△ 13,381	
管理費計	8,486,099	7,923,813	562,286	
経常費用計	72,967,073	49,895,398	23,071,675	
当期経常増減額	240,477	△ 1,504,358	1,744,835	
2. 経常外増減の部				
当期経常外増減額	0	0	0	
当期一般正味財産増減額	240,477	△ 1,504,358	1,744,835	
一般正味財産期首残高	19,228,222	20,732,580	△ 1,504,358	
一般正味財産期末残高	19,468,699	19,228,222	240,477	
II 指定正味財産増減の部				
指定正味財産期首残高	21,000,000	21,000,000	0	
指定正味財産期末残高	21,000,000	21,000,000	0	
III 正味財産期末残高	40,468,699	40,228,222	240,477	